

Cornelius K ApS

Lyngby Hovedgade 41 st tv
2800 Kongens Lyngby

Årsrapport
1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/02/2020

Annette Thue Holmstrøm

Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Cornelius K ApS
Lyngby Hovedgade 41 st tv
2800 Kongens Lyngby

e-mailadresse: optik@cornelius-k.dk

CVR-nr: 37855936

Regnskabsår: 01/10/2018 - 30/09/2019

Revisor

IGM REVISION V/IBEN GREEN MADSEN

Hovedvejen 4

4000 Roskilde

DK Danmark

CVR-nr: 52886252

P-enhed: 1008543298

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder synsprøveundersøgelser og anden tilknyttet rådgivning.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 334.956, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 579.605.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes en yderligere positiv resultatudvikling for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som efter ledelsens skøn væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.936.212	1.762.038
Personaleomkostninger	1	-1.127.217	-1.126.704
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-285.258	-285.258
Resultat af ordinær primær drift		523.737	350.076
Øvrige finansielle omkostninger		-92.860	-104.092
Ordinært resultat før skat		430.877	245.984
Skat af årets resultat		-95.921	-54.930
Årets resultat		334.956	191.054
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		150.000	
Overført resultat		184.956	191.054
I alt		334.956	191.054

Balance 30. september 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		1.435.000	1.645.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	1.435.000	1.645.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.998	141.998
Indretning af lejede lokaler		193.074	220.332
Materielle anlægsaktiver i alt		287.072	362.330
Anlægsaktiver i alt		1.722.072	2.007.330
Fremstillede varer og handelsvarer		1.081.172	900.214
Varebeholdninger i alt		1.081.172	900.214
Andre tilgodehavender		72.494	64.578
Tilgodehavender i alt		72.494	64.578
Likvide beholdninger		523.985	386.230
Omsætningsaktiver i alt		1.677.651	1.351.022
Aktiver i alt		3.399.723	3.358.352

Balance 30. september 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		379.605	194.649
Forslag til udbytte		150.000	0
Egenkapital i alt		579.605	244.649
Hensættelse til udskudt skat		68.594	45.933
Hensatte forpligtelser i alt		68.594	45.933
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		2.541	0
Gæld til associerede virksomheder		1.807.035	2.134.463
Skyldig selskabsskat		73.260	10.230
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	1.882.836	2.144.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.845	336.563
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		327.427	268.763
Skyldig selskabsskat		10.230	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		272.186	317.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		868.688	923.077
Gældsforpligtelser i alt		2.751.524	3.067.770
Passiver i alt		3.399.723	3.358.352

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2018 - 30. sep. 2019

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	194.649		244.649
Årets resultat		184.956	150.000	334.956
Egenkapital, ultimo	50.000	379.605	150.000	579.605

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Lønninger	938.682	966.453
Pension	126.735	98.573
Kørselsgodtgørelse	0	1.010
Sociale omkostninger	24.305	21.693
Personaleomkostninger	37.495	38.975
Gennemsnitlig antal ansatte: 3	<u>1.127.217</u>	<u>1.126.704</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

Goodwill afskrives over 10 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill er erhvervet ved anskaffelse af virksomhed, og afskrives i lighed med afvikling af finansiering.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til associerede virksomheder	2.134.462	327.427	1.807.035	617.202
	<u>2.134.462</u>	<u>327.427</u>	<u>1.807.035</u>	<u>617.202</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en forpligtelse på t.kr. 359. der forfalder indenfor 56 md. Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	3